
 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N.59 
 

 

 

OGGETTO: 
Approvazione Piano Triennale 2018/2020 per la razionalizzazione dell'utilizzo delle dotazioni 

strumentali.      

 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di novembre alle ore diciassette e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COSTAMAGNA Daniela P. - Sindaco  Sì 

2. TALLONE Elsa - Vice Sindaco  Sì 

3. ROSSO Onorato - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr.ssa Anna NEGRI il quale provvede al-

la redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 27/11/2017. 

 

OGGETTO:  Approvazione Piano Triennale 2018/2020 per la razionalizzazione dell'uti-

lizzo delle dotazioni strumentali.      

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO l'art. 2, comma 594, della Legge n. 244 del 24 dicembre 2007 (Legge Fi-

nanziaria 2008), che prevede l'obbligo, per le amministrazioni pubbliche di cui all'ar-

ticolo 1, comma 2, del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, di adottare piani triennali 

per l'individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell'utilizzo: 

a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di la-

voro nell'automazione d'ufficio;  

b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a 

mezzi alternativi di trasporto, anche cumulativo;  

c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infra-

strutturali; 

 

VISTO il comma 595 della predetta norma, che prescrive l'indicazione, nei piani 

di cui alla sopracitata lettera a), delle misure dirette a circoscrivere l'assegnazione di 

apparecchiature di telefonia mobile ai soli casi in cui il personale debba assicurare, 

per esigenze di servizio, pronta e costante reperibilità e limitatamente al periodo ne-

cessario allo svolgimento delle particolari attività che ne richiedono l'uso, indivi-

duando, nel rispetto della normativa sulla tutela della riservatezza dei dati personali, 

forme di verifica, anche a campione, circa il corretto utilizzo delle relative utenze;  

 

VISTO il comma 596 della predetta norma, ove si stabilisce che qualora gli inter-

venti di cui al comma 594 implichino la dismissione di dotazioni strumentali, il piano 

è corredato della documentazione necessaria a dimostrare la congruenza dell'opera-

zione in termini di costi e benefici;  

 

VISTA la necessità di provvedere all'adempimento di cui sopra in quanto funzio-

nale ad una politica di contenimento delle spese di funzionamento dell'ente;  

 

APPURATO che i Responsabili dei vari settori comunali hanno effettuato un'at-

tenta analisi delle dotazioni strumentali in essere rilevando le modalità con cui razio-

nalizzarne l'utilizzo;  

 

VISTO che il lavoro suddetto ha consentito di elaborare il "Piano triennale per la 

razionalizzazione dell'utilizzo delle dotazioni strumentali" di cui al presente delibera-

to;  

 

VISTO che gli interventi previsti nel Piano in oggetto sono funzionali al perse-

guimento di obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità dell'azione amministrati-

va, pur consentendo agli uffici di disporre di supporti strumentali idonei al raggiun-

gimento degli obietti gestionali stabiliti da questa amministrazione;  

 

VISTO lo Statuto comunale;  

 



 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000;  

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, nel contempo, ai 

sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la 

correttezza dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal responsabile dell’Area pa-

trimonio; 

 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

e s.m.i., ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 

del medesimo Decreto Legislativo, da parte del responsabile del servizio finanziario; 

 

VISTO il parere di legittimità del segretario comunale;  

 

CON voti favorevoli unanimi resi dagli aventi diritto nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il Piano triennale 2018/2020 per la razionalizzazione dell’utilizzo 

delle dotazioni strumentali, ivi allegato in parte integrante e sostanziale.  

 

2) Di pubblicare il piano approvato con il presente provvedimento sul sito internet 

istituzionale dell’ente.  

 

Con voti favorevoli unanimi resi dagli aventi diritto nelle forme di legge la presente 

deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 
 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

F.to :  COSTAMAGNA Daniela P. 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dr.ssa Anna NEGRI 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi e 

cioè dal 04/12/2017 al 19/12/2017, ai sensi dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e 

32 della Legge n. 69/2009. 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dr.ssa Anna NEGRI 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data 27/11/2017 

 

Per la scadenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 del D. 

Lgs. n. 267/2000). 
 

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000). 

 

Vottignasco, li 04/12/2017 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa Anna NEGRI 

 

 

 

TRASMESSA ai Capigruppo consiliari in data ________________ Prot. n. ______  

(Art. 25 del D. Lgs. 267/2000) 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, lì__________________ 

 

 

 

 

 


